Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

 е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  14.12.2022г.                                                                                                                              № 387-О/1

с. Журавлёвка

О внесении изменений и дополнений в  Положение  «О порядке разработки и утверждении

рабочих программ ученых предметов, элективных курсов»

         На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24.09.2020 №

519  «О   внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413»",  приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О   внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413»,  приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 05.10.2020 № 546  "Об утверждении Порядка заполнения,

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов",

приказа управления администрации Симферопольского района Республики Крым от

13.12.2022г.№ 1064 «  О внесении изменений и дополнений в приказ управления образования

администрации Симферопольского района  от 29.08.2022 г. № 693 «Об организации ведения

журналов успеваемости обучающихся, индивидуального обучения, журналов факультативных

занятий, внеурочной деятельности  в электронном виде»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение  «О порядке разработки и утверждении рабочих

программ ученых предметов, элективных курсов», принятом на заседании педагогического совета

(протокол  от 21.06.2022г. №16) и утверждённого приказом от 21.06.2022г. № 187-О/1, дополнив

п.4 «Структура рабочей программы» на II полугодие 2022/2023 учебного года следующим

содержанием:

1.1.раздел «Титульный лист»  дополнить содержанием: в 10-11 классах изучается предмет

«Математика».

1.2.раздел «Пояснительная записка» по предмету «Математика» в 10-11 классах дополнить

следующим содержанием: предмет «Математика» изучается параллельно двумя курсами: курс

«Алгебра и начала математического анализа», курс  «Геометрия».

1.3.раздел 3 «Планируемые результаты освоения учебного предмета, курса» дополнить

следующим содержанием: Планируемые результаты учебного предмета «Математика».

1.4. раздел 4 «Планируемые результаты освоения учебного предмета, курса» дополнить

следующим содержанием: Содержание учебного предмета «Математика» .

1.5. раздел 5 «Тематическое планирование» дополнить следующим содержанием: Тематическое

планирование  учебного предмета «Математика» .

1.6. раздел 6 «Календарно-тематическое планирование» дополнить следующим содержанием:

Календарно-тематическое планирование учебного предмета «Математика» с указанием курса (а)

или (г).

2.Учителям математики: Дидковской Анне Павловне, Чуприной Ольге Александровне:

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902350579/ZAP28KM3HJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902350579/ZAP28KM3HJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902350579/ZAP28KM3HJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902350579/ZAP28KM3HJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566006437/ZAP242O3DC/16e1d255-5927-4a7d-ac03-0996b9709da1
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566006437/ZAP242O3DC/16e1d255-5927-4a7d-ac03-0996b9709da1
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566006437/ZAP242O3DC/16e1d255-5927-4a7d-ac03-0996b9709da1
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566006437/ZAP242O3DC/16e1d255-5927-4a7d-ac03-0996b9709da1
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566006437/ZAP242O3DC/16e1d255-5927-4a7d-ac03-0996b9709da1

2.1.Внести соответствующие изменения в рабочие программы по предмету «Математика» в 10-11

классах

до 29.12.2022г.

2.2.Разместить рабочие программы по учебному  предмету «Математика» в 10-11 классах  на  II

полугодие 2022/2023 учебного года

до 30.12.2022г.

3.Ответственность за  исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.

4. Контроль    выполнения     приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                                    О.А. Переведенцева

		2023-01-09T14:39:51+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью